[image: image1.png]

О подготовке и проведении

школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в Советском районе

в 2011/2012 учебном году

         В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 02.12.2009№ 695, Приказом департамента образования Кировской области от 16.09.2011 № 5-1447 «О проведении муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2011-2012 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в Советском районе в октябре 2011 года.

2.  Определить сроки и состав участников школьного этапа Олимпиады по классам:

	№
	Предмет
	Классы
	Дата проведения школьного этапа
	Ответственный

за подготовку заданий

	1
	Русский язык
	5-11
	6 октября,

четверг
	Кротова Е.И.

	2
	Биология
	6-11
	7 октября,

пятница
	Гончарова М.И.

	3
	Физика
	7-11
	10 октября, понедельник
	Ренёва Г.А.

	4
	Предпринимательство

	9-11
	11 октября,

вторник
	Целищева Г.И.

	5
	Химия
	8-11
	12 октября,

среда
	Зыкова Л.И.

	6
	География
	6-11
	13 октября, четверг
	Прокопчук С.В.

	7
	Математика
	5-11
	14 октября, пятница
	Опалев В.С.

	8
	Избирательное право

(районный этап областной олимпиады)
	10-11
	14 октября,

пятница

ИМЦ, 10.00
	Целищева Г.И.

	9
	Право
	8-11
	17 октября, понедельник
	Гурьева В.Н.

	10
	История
	5 -11
	18 октября, вторник
	Гурьева В.Н.

	11
	Обществознание
	6-11
	19 октября,

 среда
	Гурьева В.Н.

	12
	Экономика
	9 -11
	20 октября,

четверг
	Олюнина Т.В.

	13
	Искусство (МХК)
	10-11
	21 октября,

пятница
	Попова Е.Л.

	14
	Информатика и ИКТ
	5-11
	24 октября, понедельник
	Слесарева И.В.

	15
	Литература
	5-11
	25 октября,

вторник
	Кротова Е.И.

	16
	Иностранный язык
	5-11
	26 октября,

среда
	Багина Н.Г.

	17
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11
	27 октября, четверг
	Головин А.Н.

	18
	Технология
	5-11
	28 октября, пятница
	Патрушева Н.Н.

	19
	Физкультура
	5 -11
	29 октября,

суббота
	Л.В. Тунгусова

3. Определить продолжительность проведения предметных олимпиад – 45 минут.

4. Время проведения предметных олимпиад определяется организатором школьного этапа.

5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного этапа Олимпиады:

Тарасова Н.Г., заместитель начальника Управления образованием Советского района

Туева А.М., заведующая ИМЦ

Целищева Г.И., специалист ИМЦ

Ренёва Г.А., руководитель РМО учителей физики

Зыкова Л.И., руководитель РМО учителей химии

Гончарова М.И., руководитель РМО учителей биологии

Прокопчук С.В., руководитель РМО учителей географии

Гурьева В.Н., руководитель РМО учителей истории

Опалев В.С., руководитель РМО учителей математики

Кротова Е.И., руководитель РМО учителей русского языка и литературы

Слесарева И.В., руководитель РМО учителей информатики

Патрушева Н.Н., руководитель РМО учителей технологии

Малкова И.В.,  руководитель РМО учителей начальных классов

Багина Н.Г., руководитель РМО учителей иностранного языка

Попова Е.Л., руководитель РМО учителей предметов ХЭЦ

Головин А.Н., руководитель РМО учителей ОБЖ

          Тунгусова Л.В.,  руководитель РМО учителей физической культуры

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1.  получить согласие родителей участников предметных олимпиад (в письменной форме) о предоставлении и использовании персональных данных  их детей;

6.2. в пятидневный срок после проведения каждой предметной олимпиады сдать в ИМЦ (Целищевой Г.И.)  отчёты о проведении школьного этапа Олимпиады.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на зам. начальника Управления образованием Советского района  Н.Г. Тарасову.

Начальник Управления

образованием Советского района                                                В.В. Милютин

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

ПРИКАЗ

    от  20.09.2011 №126

             г. Советск